

AKTUALNO

- **V večnost so odšli: Mihael Kuhar** s Stojanskega Vrha 3, v 78. letu starosti; zanj so darovali: po 1 sv. mašo in dar za cerkev: družina Kodrič s Pristave in Matejini prijatelji ter 1 sv. mašo družina Volčanšek; **Ivana Suban** z Izvira 9, v 91. letu starosti, zanjo so darovali: za 2 sv. maši in dar za cerkev svakinja Mimica, za 2 sv. maši Vidov Tonče, po 1 sv. mašo pa: Društvo izgnancev Cerklje ob Krki, Jožica Račič z družino, Unetičevi z Račje vasi, Rihart Gaberšček z družino, sosed Stanko z družino, za 1 sv. mašo in dar za cerkev Blaž Prah, za 4 sv. maše in dar za cerkev nečaki Fanika, Franci, Veronika in Anica s svojimi, za 1 sv. mašo in dar za cerkev družina Prah (Vel. Malence) in za 2 sv. maši nečaki z Malenc; **Denis Bučar** s Starega Grada 10b, v 51. letu starosti, **Bernarda Dabič** s Kalce - Nakla 13, v 92. letu starosti; zanjo so darovali 3 sv. maše družina Bučar in za 1 sv. mašo Matija Bučar z družino; in **Jože Kodrič** z Gradca 4, v 89. letu starosti; zanj so darovali po 1. sv. mašo: sestra Mima, nečakinja Mimi z družino, nečak Stane z mamo Marijo, družina Prah z Dvorc in družina Kodrič Drobnič (Premagovce). *Vsem Bog povrni.*

- **Na prvi petek, 5. decembra**, bomo na domu obiskali bolnike.

- **Sv. maša za nove duhovne poklice** bo v petek, 5. decembra, ob 8h zjutraj, po njej bo tudi molitvena ura pred Najsvetejšim.

- **Zakonska skupina** se bo srečala v sredo, 10. decembra, ob 19h.

- **MVM vabi na svoje srečanje** v petek, 12. decembra, ob 16h.

- **Srečanje mladinske skupine** je vsako soboto ob 19h v kleti župnišča.

- **Svetopisemska skupina** se bo srečala v sredo, 17. decembra, po sv. maši.

- **Dekanijsko srečanje ŽPS** bo pri nas v nedeljo, 14. decembra, s pričetkom ob 14h v župnijski cerkvi.

- **Vaje za ministrante** bodo v soboto, 20. decembra, ob 10h, ob 11h pa vaje za tiste, ki bodo 26. decembra (pri sv. maši ob 10h) **slovesno sprejeti med ministrante.**

- **Molitev za bolnike z rakom** bo v nedeljo, 14. decembra, pol ure pred 10. sv. mašo. Ob koncu bo še blagoslov z relikvijami sv. Leopolda Mandiča.

- **Žegnanje na Gradcu** bo v nedeljo, 7. decembra, ob 10h.

- **Sv. maša na drugi sv. večer, 31. decembra**, bo ob 23.15 na Gradcu. Lepo vabljeni, da se skupaj zahvalimo za staro in priporočimo za novo leto.

- **Boglonaj** ženam iz Kalce - Nakla, Mraševega ter Pristave in Znanovc. Na srečanju čistilk in krasilk smo se dogovorili, da vsaka vas čisti in krasi dva tedna skupaj. V mesecu decembru tako čisti in krasi Dobrava.



Dragi krževski farani!

Ta številka župnijskih oznanil prihaja med vas v začetku adventnega časa. Advent poznamo predvsem kot čas priprave na božič. No, v resnici mnogi poznajo kvečjemu še adventne sejme in adventne venčke, a imata tudi ta dva zanje še bore malo veze s pričakovanjem Jezusovega rojstva. Še veliko manj je mnogim (tudi kristjanom) znano, da je prvi del adventnega časa (do začetka božične devetdnevnic) pravzaprav namenjen pričakovanju in pripravi na drugi Jezusov prihod ob koncu časov, ko bo Jezus prišel soditi žive in mrtve. Da je to pričakovanje ljudem zelo tuje in bi ga najraje preskočili, vsekakor pa se z njim ne bi radi ukvarjali, je pred nedavnim pokazal čas pred referendumom o zakonu o »pomoči pri prostovoljnem končanju življenja«. Burne in pogosto žolčne razprave so med drugim pokazale, kako usodno smo Slovenci razdeljeni: v tem primeru med ljudi, ki imamo svoj smisel in cilj v večnosti, in tiste, ki jim je to življenje vse, kar imajo; med tiste, ki verujemo, da je naše življenje Božji dar, in tiste, ki »verujejo v naključje«.

Adventi čas nas torej najprej opogumlja (ne straši), da ob koncu tega življenja pride Božja sodba in Božja rešitev. V drugem delu pa nas vabi, da odpremo srca za enega najbolj »otipljivih« dokazov Božje ljubezni in skrbi za človeka: za rojstvo učlovečenega Boga (Emanuela – Boga z nami) in našega Odrešenika.

Naj bo torej letošnji december za nas res predvsem »advent« – čas pričakovanja in priprave in ne samo »nori december« – čas zabav in nakupovanj.

Župnik Damjan Štih

nadaljevanje ...

Nekaj dni nazaj sem na spletu zasledil poročilo arheologov iz Jeruzalema, ki raziskujejo v cerkvi Božjega groba in so prišli do odkritja, da je bil kraj, kjer je sedaj Božji grob, vrt. Na vrtu so odkrili tudi zid in ostanke grobov. Prav to pa se ujema z Janezovim evangelijem, ki pravi: »Na kraju, kjer je bil Jezus križan, pa je bil vrt in na vrtu nov grob, v katerega še nihče ni bil pokopan. Ker je bil grob blizu, sta zaradi judovskega dneva pripravljanja Jezus položila tja.« (Jn 19, 41.41).

Cerkev Božjega groba pripada različnim krščanskim veram, zato je tako dolgo trajalo, da so vsi dali dovoljenje, da se ta kraj arheološko razišče. Potrjuje se Jezusova misel: »Če boste vi utihnili, bodo kamni spregovorili.«

»Tretji dan vstal od mrtvih, **po pričevanju Pisma**.« V stari zavezi je na več mestih pričevanje prerokov, da bo Božji maziljenec trpel in vstal od mrtvih. Psalm 89, vrstica 49: »Kdo je mož, ki živi in ne vidi smrti, ki otme svojo dušo iz oblasti podzemlja.« Prerok Izaija pravi: »V upanju bo počivalo moje telo, ker moje duše ne boš pustil v podzemlju, svojemu svetemu ne boš dal trohneti.« (Iz 53,8). Še na več mestih v Stari zavezi govori o Kristusu v različnih prisposodobah.

msg. France Novak

BOŽIČ – GOSPODOVO ROJSTVO

Daljna priprava nanj je že ves adventni čas, neposredna pa seveda postavljanje jaslic. Vmes pa je seveda še veliko možnosti:

- **Devetdnevnica pred božičem** se bo pričela v torek, 16. decembra, ob 18h. Vsi lepo vabljeni, zlasti še otroci. Za birmance in prvoobhajance je devetdnevnica obvezna. **Birmanci** bodo nosili Marijin kip po naslednjem razporedi: v torek, 16. decembra, bodo Marijin kip nosili birmanci iz Kalce - Nakla in ga izročili birmancem iz Mal. Mraševega; ti bodo v sredo, 17. decembra, kip izročili birmancem iz Vel. Mraševega; ti bodo kip v četrtek, 18. decembra, izročili birmancem iz Broda; ti bodo kip v petek, 19. decembra, izročili birmankam (dekletom) iz Sv. Križa; te ga bodo v soboto, 20. decembra, izročile birmancem z Dobrave in Pristave; ti ga bodo v ponedeljek, 22. decembra, izročili birmancem iz Mladja, Pruš. vasi in Brezja; ti pa ga bodo v torek, 23. decembra, izročili birmancem iz Sv. Križa.

- **Bolnike bomo pred božičem** obiskali v torek, 23. decembra.

- **Plamen Luči miru iz Betlehema** bodo skavti prinesli v torek, 23. decembra, in sicer k sv. maši ob 18h v žup. cerkev in ob 17h v Buš. vas.

- **Na sv. večer** bosta sv. maši ob 17h v župnijski cerkvi in ob 20h v Vel. Mraševem.

- **Na božični dan** bodo sv. maše: ob polnoči in ob 10h v župnijski cerkvi, ob 9h v Buš. vasi in ob 10.30 na Gradcu. Pri vseh mašah bo ofer za potrebe cerkve.

Izziv meseca decembra:

Najprej iskrena hvala in Bog plačaj vsem, ki ste vzeli zares dosedanja dva izziva: rožni venec pred sv. mašo ob četrtnih in obisk sv. maše čez teden »kar tako«.

Izziv tega meseca pa je **sv. spoved**, in sicer: vabljeni, da **sami opravite sv. spoved** pred božičem in da k **spovedi povabite** vsaj še tri svoje sorodnike, prijatelje, sodelavce, sosede. Seveda ne kar »na horuk«. Preden nekoga povabite, molite za prave besede in za to, da Bog v srcu povabljenega že vnaprej pripravi prostor.

Priložnost za spoved pred božičem: v nedeljo, 14. decembra: od 14h do 15h bo na voljo **več spovednikov**, nato do 17h vsaj eden. **Domača duhovnika** sva za spoved na voljo vsako nedeljo pred in med sv. mašami, večinoma pa tudi med božično devetdnevnico.

- **Veroučenci** od 4. razreda dalje bodo sv. spoved opravili v času veroučnih ur v tednu po 14. decembru.

ZAKLJUČEK (SVETEGA) LETA

JUBILEJNEGA

Sveta vrata v rimskih bazilikah se bodo zaprla med 28. decembrom 2025 in 6. januarjem 2026, na praznik Gospodovega razglasenja. Ta trenutek bo zaznamoval konec jubileja, vendar bo že usmerjen v leto 2033, ko bo Cerkev obeležila 2.000. obletnico Jezusovega trpljenja, smrti in vstajenja – še en temeljni dogodek za vse kristjane in ob tem obhajala izredno sv. leto.

Sveto leto, ki ga je z odprtjem svetih vrat pričel še papež Frančišek, se bo torej kmalu končalo. A njegovo glavno povabilo, da postanemo pravi "romarji upanja", ki v svetu, polnem negotovosti, sprejemajo Božjo milost in obljube, ostaja izziv za slehernega kristjana tudi v prihodnje.

V sv. letu so se v vesoljni Cerkvi in tudi v naši domovini in naši škofiji zvrstili mnogi dogodki, predvsem jubileji (svetoletni shodi) posameznih stanov, in sleherni je dodal svoj kamenček v mozaik naše vere in našega življenja iz nje.

Bog daj, da bi jubilej obrodil konkretne sadove v naših življenjih in naših občestvih.